
 
 

UCHWAŁA NR X/61/2025 
RADY GMINY LELKOWO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu gminnej instytucji kultury Gminnego Centrum Kultury w Lelkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 87 z późn. zm.) Rada 
Gminy w Lelkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Gminnego Centrum Kultury w Lelkowie stanowiący załącznik do uchwały Nr XI/60/99 Rady 
Gminy Lelkowo z dnia 29 grudnia 1999r. w sprawie nadania statutu Gminnego Centrum Kultury w Lelkowie 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Warmińsko –Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Janowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 11 lipca 2025 r.

Poz. 2827



STATUT
GMINNEGO CENTRUM KULTURY

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1
Gminne Centrum Kultury zwane dalej zwane dalej „Centrum” jest samorządową instytucją kultury

działającą na podstawie:

a) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.

Dz.U.

 z 2024r. poz. 87),

b)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm.),

c) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2022 poz.2393),

d) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 120 ze zm.),

e) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.),

f) innych ustaw i przepisów powszechnie obowiązujących i niniejszego Statutu.

§ 2

1. Organizatorem Centrum jest Gmina Lelkowo.

2. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do Rejestru Instytucji Kultury w Urzędzie 
Gminy Lelkowo.

3. Rada Gminy Lelkowo nadaje Centrum statut oraz określa jego strukturę.

4. Bezpośredni nadzór nad Centrum sprawuje Wójt Gminy Lelkowo. 

§ 3

1. W skład Centrum wchodzą:

           1) Gminne Centrum Kultury w Lelkowie;

           2) Gminna Biblioteka Publiczna w Lelkowie;

           3) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zagajach;

           4) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkowie.

2. Siedzibą Centrum jest miejscowość Lelkowo, Lelkowo 17, a terenem działania Centrum obszar 
Gminy Lelkowo. 

3. Centrum dla osiągnięcia swoich celów statutowych może podejmować działania na terenie całego 
kraju oraz poza jego granicami. 

    

Załącznik do uchwały Nr X/61/2025

Rady Gminy Lelkowo

z dnia 26 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2827



§ 4

1. Centrum używa pieczęci podłużnej o treści „Gminne Centrum Kultury w Lelkowie”.

2. Wchodząca w skład Centrum Gminna Biblioteka Publiczna używa pieczęci podłużnej o treści

    „Gminne Centrum Kultury Gminna Biblioteka Publiczna w Lelkowie”.

3. Filie Gminnej Biblioteki Publicznej stosują pieczęć podłużną o treści „Gminne Centrum Kultury

    Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w …”.

4. Treści tablic urzędowych i informacyjnych ustala się w brzemieniu jak w punkcie 1, 2, 3.

Rozdział II

Cele i zakres działania Centrum

   § 5
 Do podstawowych zadań Centrum należy:

1. W sferze upowszechniania kultury prowadzonej przez Centrum:

      1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,

      2) podejmowanie działań w zakresie stworzenia warunków do rozwoju twórczości amatorskiego

        ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,

      3) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,

      4) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze,

      5)  tworzenie warunków dla podtrzymania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji,

      6) wspieranie i promowanie zespołów artystycznych i grup twórczych tworzonych przez

           Mieszkańców.

2. W sferze upowszechniania czytelnictwa prowadzonej przez Centrum:

     1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona  materiałów bibliotecznych

        służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych       

        i  samokształceniowych społeczeństwa w zakresie dotyczącym własnego regionu;

    2) udostępnienie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczenie zbiorów na zewnątrz oraz

      prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb osób   

      niepełnosprawnych;

       3) popularyzacja czytelnictwa i książek;

       4) współpraca i współdziałanie z innymi bibliotekami oraz innymi instytucjami kultury, 

            w szczególności w zakresie rozwijania czytelnictwa, popularyzacji wiedzy o kulturze, a także   

            edukacji oświatowo-kulturalnej społeczeństwa;

5) Prowadzenie Dyskusyjnych Klubów Książki i Klubów Miłośników Książki.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2827



Rozdział III

Organizacja i zarządzanie

§ 6

1. Dyrektor Centrum jest organem zarządzającym Centrum i reprezentuje je na zewnątrz.

2. Dyrektora  wyłonionego w drodze konkursu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Lelkowo zgodnie z 
ustawą z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Do obowiązków Dyrektora Centrum należy w szczególności:

         1) kierowanie działalnością statutową,

         2) reprezentowanie na zewnątrz,

         3) zarządzanie majątkiem,

         4) opracowywanie planów działalności merytorycznej i finansowej,

         5) wydawanie aktów prawa wewnętrznego, w tym zarządzeń i regulaminów,

         6) sporządzanie sprawozdań z działalności.

4.  Dyrektor  jest  pracodawcą  pracowników  Centrum  w  rozumieniu  Kodeksu  Pracy.   
Dyrektor zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników Centrum.

5. W razie nieobecności Dyrektora zastępstwo pełni upoważniony pracownik Centrum.

 § 7

1. W Centrum może działać Społeczna Rada Programowa, zwana dalej Radą,  jako organ doradczo-
opiniodawczy działający zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym.

Regulamin Organizacyjny dla Społecznej Rady Programowej określa Dyrektor po zasięgnięciu opinii
Wójta Gminy Lelkowo.

2.  Społeczna Rada Programowa może z  własnej  inicjatywy kierować postulaty,  apele  i  opinie  do
Dyrektora  w  zakresie  funkcjonowania  Centrum  oraz  organizowania  i  prowadzenia  działalności
kulturalnej,

a także może udzielać pomocy, doradzać oraz wnioskować w zakresie działalności kulturalnej.

 Rozdział IV
Gospodarka finansowa

 § 8

Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi  samodzielną

gospodarkę  w  ramach  posiadanych  środków,  kierując  się  zasadami  efektywności  ich

wykorzystywania.

§ 9

1. Centrum jest finansowane ze środków publicznych w formie dotacji z budżetu Gminy Lelkowo, 

które mogą być przeznaczane w następujący sposób:

        1) dotacja podmiotowa  - na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań

             statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektu;

        2) dotacja celowa - na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2827



3) dotacja celowa - na realizację wskazanych zadań i programów.

2. Centrum zobowiązane jest do sporządzania sprawozdania z wykorzystania dotacji oraz 

informowania organu przyznającego dotację o realizacji celów, na które dotacje zostały udzielone.

 § 10

1. Środki finansowe Centrum pochodzą z:

          1) dotacji budżetowej,

          2) przychodów z własnej działalności,

          3) darowizn od osób fizycznych i prawnych,

          4) przychodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych,

          5) innych źródeł dozwolonych prawe. 

2. Uzyskane środki Centrum przeznacza na działalność statutową. 

3. Centrum może pobierać opłaty, o których mowa w art.14 ust.2 ustawy o bibliotekach.

 § 11

Podstawą  gospodarki  finansowej  Centrum  jest  roczny  plan  finansowy  ustalony  przez  Dyrektora

Centrum,  sporządzony  w  oparciu  o  wysokość  dotacji  Organizatora  oraz  planowane  przychody

Centrum

§ 12

Centrum  sporządza  informacje  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  za  pierwsze  półrocze

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego, które przedstawia Wójtowi Gminy Lelkowo 

w terminach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 Rozdział IV
Postanowienia końcowe

§ 13

1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

2. Niniejszy Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie uchwały Rady Gminy Lelkowo, uchwalającej 

niniejszy Statut.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2827


	UCHWAŁA NR X/61/2025 RADY GMINY LELKOWO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-07-11T12:37:31+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




